
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 104 del 21/10/2011  1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 104  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLE FRAZIONI 
INTERMEDIE DEL COMUNE DI TORGNON – APPROVAZIONE CERTIFICATO DI COLLAUDO 
 

L'anno 2011, il giorno 21 del mese di OTTOBRE   alle ore 09:45 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Comunale Glarey Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Assente 
ENGAZ Lorena Assessore  Assente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET Cristina  nella sua qualità di Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 104 del 21/10/2011  2 

 
RICHIAMATO: 
 

- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996; 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
DATO ATTO: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013 
e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 4/11 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 

RICHIAMATO INOLTRE: 
- la Deliberazione della G.M. n. 70 del 31.08.2006 con la quale si incaricava della Progettazione definitiva – 

Progettazione esecutiva – Procedura espropriativa - Direzione lavori - Coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione per i lavori di rifunzionalizzazione e riqualificazione delle frazioni  
intermedie del comune – II°LOTTO lo Studio d’Ingegneria Dott. Ing. Cavallero Corrado e Dott. Ing. 
Passerini Dario di Aosta; 

- la propria determinazione n. 10 del 08.04.2008 relativa all'aggiudicazione dei lavori di cui all’oggetto alla 
Ditta “Costruzioni Stradali B.G.F. srl” di Issogne che ha offerto un ribasso del 9,003 % sull’importo dei 
lavori soggetto a ribasso d’asta di € 1.877.604,44; 

- il contratto  stipulato in data 10.04.2008 rep. 434 registrato a Châtillon in data 11.04.2008 al n. 38 con il 
quale si affidava alla sopracitata impresa l'esecuzione dei lavori  in oggetto; 

- il verbale di consegna dei lavori datato 14.04.2008; 
- la propria determinazione n. 19 del 18.08.2008 relativa all’approvazione del I° stato d’avanzamento lavori; 
- la propria determinazione n. 31 del 18.12.2008 relativa all’approvazione del II° stato d’avanzamento lavori; 
- la propria determinazione n. 24 del 10.08.2009 relativa all’approvazione del III° stato d’avanzamento 

lavori; 
- la propria determinazione n. 35 del 15.10.2009 relativa all’autorizzazione della proroga dei lavori; 
- la propria determinazione n. 46 del 30.11.2009 relativa all’approvazione del IV° stato d’avanzamento 

lavori; 
- la deliberazione di consiglio comunale n. 16 del 04.03.2010 inerente l’approvazione della perizia suplettiva 

dei lavori di cui all’oggetto; 
- la propria determinazione n. 20 del 04.06.2010 relativa all’autorizzazione della proroga dei lavori; 
- la propria determinazione n. 24 del 09.07.2010 relativa all’autorizzazione della proroga dei lavori; 
- il verbale di fine lavori datato 05.08.2010; 
- la propria determinazione n. 33 del 10.08.2010 inerente l’approvazione del V° stato di avanzamento lavori; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 15.10.2010 con la quale si incaricava l’arch. Vesan Silvano 

per il collaudo tecnico-amministrativo da eseguirsi entro il 30.07.2011 per un importo di € 5.535,00 (I.V.A. 
e oneri inclusi); 

- la determinazione del tecnico n. 7 del 18.02.2011 con la quale si approvava lo stato finale dei lavori di 
rifunzionalizzazione e riqualificazione delle frazioni  intermedie del comune – II°LOTTO (Ns. prot. n. 
362/11), nel quale si specificava che il credito dell’Impresa da liquidare a seguito di collaudo tecnico-
amministrativo è pari a € 50.510,67 (IVA esclusa);  

 
VISTO il certificato di collaudo, redatto dal collaudatore tecnico-amministrativo Arch. Silvano Vesan, e trasmesso 
con nota Ns. prot. n. 3962/11; 
 
ACCERTATO che i lavori, come risulta dal certificato di collaudo, sono stati regolarmente eseguiti; 
 
RITENUTO quindi di procedere all’approvazione del Certificato di collaudo dei lavori in oggetto; 
 
DATO ATTO del visto di legittimità e regolarità tecnica; 
 
ALL’unanimità  dei voti espressi mediante alzata di mano 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 104 del 21/10/2011  3 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare, per quanto di competenza, il relativo certificato di collaudo (all. n°1) redatto dal Collaudatore 

tecnico-amministrativo Arch. Silvano Vesan in data 14.09.2011 e pervenuto al ns. prot. 3962 in data 
16.09.2011; 

 
2. di invitare il coordinatore del ciclo alla liquidazione del credito liquido all’impresa a seguito della presentazione 

di regolare fattura, nonché allo svincolo della polizza fideiussoria. 
 
 
 
 
 
MB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 104 del 21/10/2011  4 

 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  31/10/2011 al  15/11/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 31/10/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


